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* درخصوص علت سقوط سریع حکومت بشار در سوریه و عدم مقاومت مردم 
و ارتش این کشــور  واقعیت این است که جنگ طولانی سوریه با گروه های 
تروریستی، از بین رفتن زیرساخت ها، تحریم های پیچیده آمریکا علیه سوریه 
موسوم به سزار، تصرف مناطق گازی و نفت خیز سوریه به دست ارتش آمریکا، 
تصرف ادلب به دســت تروریست ها و حملات متناوب هوائی رژیم صهیونی، 
وضعیت اقتصادی و اجتماعی ســوریه را به شــدت تضعیف و شکننده کرده 
بود. در این وضعیت ســخت مردم و ارتــش، توان و انگیزه جنگ دیگری را 
نداشته و خسته از وضع موجود به امید آینده ای جدید و روشن، از حکومت 

اسد دل کنده و در برابر تحریر الشام ایستادگی نکردند.
اعتصامی
* آمریکایی ها و صهیونیســت ها از حوادثی که توسط تروریست های مزدور 
خود برای سوریه رقم زدند زیاد خوشحال نباشند. سقوط دمشق همه ماجرا 
نیست. جبهه مقاومت از آغاز تاکنون به پرچمداری ایران اسلامی و رهبری 
امام خمینی و امام خامنه ای، عقبه های سخت و نفس گیری که ماجرای اخیر 
بسیار کوچک تر از آنها است را با موفقیت پشت سر گذاشته است. این فراز 
و نشیب ها جبهه مقاومت را پخته تر و مصمم تر در تداوم مسیر خواهد کرد.
سبزیان
* جوســازی ها و جنگ روانی ســربازان جنگ نرم گروه های تروریستی در 
فضــای مجازی و یــأس و ناامیدی، فاصله گرفتــن از مقاومت و دل خوش 
داشتن به وعده های دشمن دوســت نما و... از مهم ترین دلایل سقوط بشار 

اسد در سوریه بود.
عزیزی نیا

* وقتی رئیس جمهور سوریه، مردم سوریه و ارتش سوریه نمی خواهند به هر 
دلیلی مقاومت کنند، مگر ما دایه دلســوزتر از مادر شده ایم و با دخالت در 
امور داخلی یک کشــور دیگر، اراده خود را بر مردم و حاکمیت آن کشور به 
هر قیمتی تحمیل کنیم؟! ما قبلا هم با درخواســت سوریه و حاکمیت بشار 

اسد، عملیات مستشاری در این کشور داشتیم.
شوشتری
* جولانی! اگر دایه اسلام داری و به دنبال پیاده کردن احکام اسلام هستی 
بــرو جولان را از لوث وحشــی های زمان آزاد کن و غــزه مظلوم را از این 
وضعیــت بغرنج نجات بــده. نکند تحت لوای اســلام خواهی زیر بیرق کفر 

صهیونیستی بروی؟
مجیدی
* ۳۷ گروه در به دست گرفتن سوریه و سقوط بشار اسد شرکت داشتند که 
هرکدام دنبال منافع و برنامۀ خاص خودشان هستند. با عقاید و دیدگاه های 

متعدد چگونه می خواهند در کنار یکدیگر دولت تشکیل دهند؟
میرزامحمدی
* واقعا جای افتخار دارد که در عمق آب های ســرزمینی کشــورمان وقتی 
به نیروهای شــیطان بزرگ اخطار داده می شود این جا آب های ایران است و 
شــما نباید حضور پیدا کنید. آنها راه خود را کج کرده برمی گردند. اهمیت 
قضیه در این اســت که ما بدون عِده و عُده به عنوان قدرت دریایی در تراز 
قدرت هــای دریایی جهان قرار گرفته ایم. و این قدرت و اقتدار امروز خود را 

مدیون شهدا هستیم.
اصلانی
* مراقب باشــیم در فضای کنونی در دام شیاطین بزرگ و کوچک نیفتیم 
و با ایجاد جو یأس و ناامیدی، ناخواســته به پروژه های از پیش تهیه شــده 

دشمنان، کمک کنیم.
هیکلی
* بی حیایی و بی عفتی در شبکه های اجتماعی چرا یله و رهاست؟ آیا مسئولان 
امر از تبعات مخرب آن در جامعه آگاه نیســتند؟ با این اوضاع انتظار بهبود 

وضع فرهنگی جامعه را داریم؟
خواجه زاده

* به بخشی از اصلاح طلبانی که همراه جنایتکارترین موجود دوپا در تاریخ 
معاصر یعنی نتانیاهوی وحشــی از سقوط سوریه ابراز شادی می کنند عرض 
می کنم، به هوش باشید و بیدار که اگر خدای ناکرده - قطعا این گونه نخواهد 
شد- پای دشمن به ایران عزیز باز شود، نخواهند گفت این اصلاح طلب است 
یا غیر اصلاح طلب! همه را از دم تیغ می گذرانند. لذا برای بیداری و به غیرت 
در آمدن این عده هرچند اندک می گویم  غیرت دینی و وطنی داشته باشید 

و با دشمن خونی هماهنگ نباشید که متضرر خواهید شد.
شکیبا
* به دکتر پزشــکیان عرض می کنم که در ایــام تبلیغات و مناظرات منکر 
دولت سوم روحانی بودید. حال چگونه است که اکثر تیم دولت شما، همان 

اعضای دولت روحانی هستند؟
انصاری کرج
* تاکیدات مقام معظم رهبری بر اهمیت هوش مصنوعی، جایگاه ویژه ای به 
این فناوری بخشیده است. ایشان در دو جمله کلیدی، بر »لزوم قرار گرفتن 
ایران در جمع ۱۰ کشــور برتر جهان« و »تســلط بر لایه های عمیق هوش 
مصنوعی« تأکید داشته اند. مسئولین کشور در جریان باشند عربستان سعودی 
با سرمایه گذاری ۱۰۰ میلیارد دلاری، و با همکاری شرکت آلبافت به دنبال 

رهبری هوش مصنوعی در منطقه است.
جوانی
* وزیر اقتصاد دولت پزشــکیان گفتند باید قیمت گذاری دســتوری را کنار 
بگذاریــم در جایی که یارانه نمی دهیم چرا باید قیمت دســتوری بگذاریم؟ 
ولی نگفتند وظایف دولت ها در گرانفروشــی چه خواهد شد. یعنی فشار بر 

گُرده مردم به نفع یک عده سرمایه دار زالوصفت.
قلیپور
* با توجه به اینکه سوریه یکی از مسیرهای بالقوه انتقال انرژی از خاورمیانه 
به اروپا به شمار می آید، هرج ومرج و بی ثباتی در این کشور تأثیر مستقیمی 
بر تجارت جهانی انرژی دارد. فعال شدن مجدد گروه های تروریستی در این 
کشور نه تنها تهدیدی برای کل منطقه است. از این  رو، تقویت همکاری های 
منطقــه ای و اتخاذ راهبردهای جامع برای مبارزه با تروریســم و حفاظت از 
زیرساخت های حیاتی این کشور، ضرورتی اجتناب ناپذیر برای تأمین امنیت 

و ثبات در خاورمیانه و جهان به شمار می آید.
نوایی
* دونالــد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریــکا تهدید کرد در صورتی که 
کشــورهای بریکس با هدف تضعیف دلار به دنبال ایجاد ارز بریکس باشند، 
تعرفه ۱۰۰ درصدی بر روی کالاهای وارداتی از این کشورها وضع خواهد کرد. 
وی در پیامی در یکی از شبکه های اجتماعی نوشته این ایده که کشورهای 
بریکس در تلاش برای کنار گذاشتن دلار باشند و ما بایستیم و نظاره گر آن 
باشــیم به پایان رسیده است. چنین اظهاراتی نشان می دهد، بریکس تا چه 
اندازه توانســته است در مسیر مقابله با سلطه دلار بر اقتصاد جهان درست 

عمل کند و آمریکا را با چالش روبه رو سازد.
ملک پور
* رویکــرد واقع گرایانــه وزیر خارجه کشــورمان در سیاســت منطقه ای و 
حمایت های او از مقاومــت، از همان ابتدا مورد مخالفت اصلاح طلبانی قرار 
گرفت که تصورشــان از سیاســت خارجی موفق، خم شدن جلوی آمریکا و 

اروپاست.
عباسیان
* در حالی که بیش از 55 روز از یورش گسترده ارتش اشغالگر به شمال غزه 
و محاصره همه جانبه این منطقه می گذرد، اما صهیونیست ها همچنان متحمل 
تلفات می شوند. در این راستا سخنگوی ارتش صهیونیستی در بیانیه ای تحت 
عنوان »مجاز به انتشار«، از کشته شدن یک افسر و زخمی شدن شدید سه 

سرباز دیگر در درگیری های نوار غزه خبر داده است.
علوی
* مدیــر عملیات شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتــی ایران اعلام کرد 
ســالانه حدود یک میلیارد لیتر ســوخت نیروگاهی ارسال شــده در مسیر 
منحرف می شــود و به نیروگاه نمی رســد. سؤال این است که وقتی شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی در قبال تحویل سوخت رسید دریافت می کند 
و نیروگاه ها هم ملزم به دادن رســید هســتند با این حال چطور ۱ میلیارد 

لیتر گازوئیل گُم می  شود؟
پیرایش

فارن افرز: چابکی ایران در عبور از بحران ها 
شگفت انگیز است

ایران با چابکی شگفت   انگیز بسیاری از بحران   های مهم را پشت سر گذاشته 
است. دو مورد از رازهای موفقیت ایران محاسبه سطح فشار و آمادگی آن برای 

انجام بازی طولانی است.
پژوهشگر ارشد اندیشکده آمریکایی بروکینگز تاکید کرد: با توجه به سوابق 
تاریخی می توان گفت ایران مقابل آمریکا و اسرائیل عقب نشینی نمی کند و این 
در حالی اســت که ابزارهایی را که ترامپ پنج سال قبل در اختیار داشت، حالا 

کمتر مؤثر هستند. 
سوزان مالونی در نشریه فارن افرز ضمن بررسی تحولات منطقه نوشت: ایران 
در ۱۳ آوریل امســال و در واکنش به تهاجم اسرائیل، مسیر دیپلماسی صرف در 
قبال تحولات منطقه را تغییر داد و رگبار عظیمی از موشــک   ها و پهپادها را به 
سوی اسرائیل پرتاب کرد که اولین حمله مستقیم به اسرائیل محسوب می   شد.
اســرائیل در همکاری با ایالات متحده برای کاهش این حملات وارد عمل 
شد. سقوط دولت بشار اسد، احتمالا منجر به تقویت  مواضع اسرائیل در منطقه 
خواهد شــد. با این حال، تاریخ نشان می   دهد که بعید است ایران عقب بنشیند. 
پایان جنگ با عراق در ســال ۱۹۸۸، به ایران این ظرفیت را داد تا اســرائیل را 
به طور جدی به چالش بکشد. رویدادهای دهه بعد، ایران را بیشتر تقویت کرد. 
مداخلات نظامی ایالات متحده در افغانســتان و عــراق، دو تن از نزدیک   ترین 
دشــمنان تهران، طالبان و صدام را ســاقط کرد و به ایران فضای بیشتری برای 
مانور داد. در پایان دهه ۲۰۱۰، تهران توانایی نمایش قدرت در سراسر خاورمیانه 

و هماهنگ کردن شبکه متحدان خود را توسعه داد.
ترامــپ در ســال ۲۰۱۸ آمریکا را از توافق هســته   ای ایــران خارج کرد و 
تحریم   های اقتصادی »فشــار حداکثری« را علیه ایران به امید کســب امتیازات 
گسترده اعمال کرد. در سال اول آن تحریم   ها، ایران خویشتن داری قابل توجهی 
از خود نشــان داد، اما به طور چشمگیری چرخش کردند و یک سری ضدحمله 
را در خلیج فارس آغاز کردند. ایران امیدوار بود که رویارویی ممکن است تحلیل 
هزینه و فایده واشــنگتن را تغییر دهد و فشــار حداکثری را متوقف کند. ایران 
معتقد بود که بهترین دفاع اغلب یک حمله خوب اســت و اقدامات آن نشــان 
می   دهد که تهران مایل اســت هزینه   های واقعی را به بازیگرانی که آن را عقب 

انداخته   اند،  تحمیل کند.
رفت و برگشت حملات ماه های گذشته میان ایران و اسرائیل منطق مشابهی 
را نشــان می   دهد و جنگ بین دو طرف را به قلمرو جدیدی منتقل کرده است. 
پس از بمباران ســاختمان کنسولگری ایران در ســوریه توسط اسرائیل در ماه 
 آوریل، ایران حمله مســتقیم بی سابقه خود را آغاز کرد و بیش از ۳5۰ موشک 
بالستیک و کروز و پهپاد را مستقیما به سمت دشمن شلیک کرد. این حمله نیز 
مانند حملات گذشته، حساب شده و به وضوح برای ارسال پیام طراحی شده بود.
در ماه اوت، تنها ســاعاتی پس از دیدار اسماعیل هنیه، رهبر حماس برای 
شــرکت در مراسم تحلیف مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور جدید این کشور، 
اسرائیل رهبر سیاسی حماس را در تهران ترور کرد. کمتر از دو ماه بعد، اسرائیل 
حملاتش در لبنان را تشدید کرد. اینکه ایران در این شرایط چه سیاستی را دنبال 
خواهد کرد، جای بحث دارد؛ در طول ۴5 ســال گذشــته، این کشور با چابکی 
شگفت   انگیز بســیاری از بحران   های مهم را پشت سر گذاشته است. دو مورد از 
رازهای موفقیت ایران محاسبه سطح فشار و آمادگی آن برای انجام بازی طولانی 
است: کاهش یا چرخش در صورت لزوم، به کارگیری خلاقانه منابع و درگیر شدن 
در حملات نامتقارن برای دســتیابی به اهرم فشار بر دشمنان قدرتمندتر. امروز 
تهران می   تواند دوباره این استراتژی را دنبال کند. همچنان که شاهد بودیم ترور 

قاسم سلیمانی، توسط آمریکا منجر به عقب   نشینی یا کاهش نفوذ ایران نشد.
نشــانه دیگری وجود دارد که نشــان می   دهد ایران ممکن است برای ایجاد 
موازنه، در حال بالا بردن سطح غنی سازی خود باشد. برای اولین بار در دو دهه 
گذشــته، صداهای مهم در داخل کشور آشــکارا خواستار عبور از گریز هسته ای 
شدند. در گذشــته، چندین مقام ارشد ایرانی- از جمله وزیر امور خارجه اشاره 
کردند که به توانایی تولید سلاح دست یافته   اند؛ اما این کار را انجام نداده   اند. اگر 
قواعد اساسی بازی از ۷ اکتبر دگرگون شده باشد، دکترین دفاعی ایران ممکن 

است دچار تحولی مشابه شود. 
تیم دولت دوم ترامپ قول داده که فشار اقتصادی بر ایران را افزایش دهد. 
اما برای شــروع، دولت ترامپ متوجه خواهد شــد که ابزارهایی را که در اختیار 
دارد نســبت به زمانی که ترامپ آنها را در دوره اول ریاست خود به کار گرفت، 
کمتر مؤثر هســتند. تحریم   های فشــار حداکثری او، بــه لطف همکاری چین، 
نتوانســت صــادرات و درآمد نفت ایران را خیلی کاهش دهد. شــبکه   های دور 
زدن تحریم   ها که نفت ایران را به چین می   رســاند، پیچیده   تر شــده و مقابله با 
آن تنها از طریق تحریم   ها دشــوارتر شــده است. هرگونه اجبار اقتصادی جدید 
و مهــم می   توانــد با باد مخالــف هم پیمانان حیاتی واشــنگتن در خلیج فارس 
 مواجه شــود که رهبران آنها ترجیح می   دهند به جای مقابله، با تهران همکاری 

کنند.

شباهت عجیب گولانی
و برخی غربگرایان ایرانی

طی هفته گذشــته، همزمان با استقبال رژیم صهیونیستی از اشغال دمشق 
توسط گروه های مسلح تروریست، برخی محافل رسانه ای و سیاسی در ایران نیز 
ذوق زدگی نشان داده یا چنین تصویرسازی کردند که »مردم سوریه«، میداندار 
تحولات هستند! حتی یکی از این روزنامه ها، تصویر اهدای گل از سوی یک زن 

سوری را برجسته کرد و تیتر زد: تصمیم با مردم است.
این در حالی اســت که از یکسو غارت و ناامنی و تخریب و ارعاب در برخی 
مناطق ســوریه ظرف هفته گذشــته حاکم شد، و از ســوی دیگر رژیم اشغالگر 
صهیونیست تا عمق چند ده کیلومتری پیشروی کرده و به دمشق نزدیک شد، 
و زیر ساخت های نظامی و پدافندی و هواپیماها و فرودگاه های سوریه را منهدم 
کرد. این در حالی است که منابع نفتی هم سالهاست توسط اشغالگران آمریکایی 

و قاچاقچیان وابسته به دولت اردوغان غارت می شود.
اگر »مردم سوریه« کمترین اهمیت و اعتباری برای آمریکا و غرب داشتند، 
در طول دو دهه گذشته مورد تحریم قرار نمی گرفتند و منابع شان غارت نمی شد. 
همچنین اگر ملت های منطقه کمترین موضوعیتی برای غرب داشتند، رسانه ها و 
سیاســتمداران آمریکا و اروپا باید قبل از هر کس دیگری،  گریبان دیکتاتورهای 
شناخته شده در کشورهای عربی را می گرفتند، نه اینکه شراکت راهبردی برای 
دوشیدن کشورها به هم می زدند. بنابراین روشن است که مسئله غرب و آمریکا 
مردم نیســت، بلکه مشــابه همان بلایی را که بر سر ملت های لیبی و افغانستان 
و عراق و فلســطین در آوردند، برای ســوریه تدارک دیده انــد. با وجود چنین 
واقعیت های غیر قابل انــکاری، درباره ابراز ذوق زدگی برخی محافل داخلی چه 
قضاوتی باید کرد؟ آیا صرفا از ســر انفعــال و بی خبری و ندیدن عمق ماجرا به 

خاطر عقده های نوک دماغی است؟ یا ایفای نقش پیاده نظام رسانه ای غرب؟
نکته قابل تامل و توجه، هم افقی جریان غربگرای ایرانی با گروه های مسلح 
اجاره و نیابتی در ســوریه تحت عنوان تحریرالشام است. سرکرده این گروه هر 
چند متولد ریاض عربســتان است، نامش را از »احمد حسین الشرع« به محمد 
جولانی تغییر داده، تا میزان تعلقش به ســوریه را نشان دهد و دلبستگی اش به 
سوریه بوده است. او البته تا همین چند سال قبل، رئیس گروه تروریستی جبهه 
النصره )شاخه القاعده در سوریه( بود و هزاران نفر از همین مردم سوریه را قتل 
عام کرد. قبل از آن هم عضو القاعده در عراق بود که توســط آمریکا بازداشــت 
شــد و بعد از پنج سال بازداشت آزاد شد و در اثر برخی دگردیسی ها، تبدیل به 

مهره آمریکا در سوریه برای بی ثبات سازی این کشور عضو جبهه مقاومت شد.
او اکنون خود را قهرمان ســوری آزادی خواه و وطن دوستی وانمود می کند 
که ملت سوریه را آزاد کرده است.)!( برخی رسانه های غربگرای ایرانی هم همین 
تصویر دروغین را برجسته می کنند. اما باید هم از جولانی و هم از طیف افراطی 
مدعیان اصلاح طلبی ســؤال کرد: اگر تحرکات نظامی تحریرالشــام، ملی گرایانه 
و آزادی خواهانــه بوده، چرا اشــغالگران حلب و حما و حمص و دمشــق، حالا 
کوچک ترین واکنشی به بیش از ۴۰۰ حمله و بمباران آمریکا و رژیم صهیونیستی 
علیه زیر ســاخت های مهم اقتصادی و نظامی ســوریه نشان نمی دهند؟ شلیک 
 یک گلوله به ســمت صهیونیست ها یا اشغالگران آمریکایی پیشکش، چرا حتی 

در حد زبانی نیز اعتراض نمی کنند؟!
احمد حســین الشــرع متولد ریاض که اصرار دارد خود را محمد الجولانی 
بازنمایی کند، چرا به غیرتش بر نمی خورد که رژیم شــرور اســرائیل، در همین 
چند روز بر مناطق تحت اشغالش در جولان افزوده و ضمن تسخیر قنیطره، به 
۲۰ کیلومتری دمشــق نزدیک شده است؟! امثال جولانی و برخی سران داعش 
و... کجــا و چگونه تربیت شــده اند که مجبور می کند علیــه ایران و حزب الله و 
حماس و جهاد اســلامی و انصار الله و اصل مقاومت ضد صهیونیستی- آمریکایی 
نفرت پراکنی کنند، اما جرئت اعتراض و انزجار نسبت به اشغالگران آمریکایی و 
صهیونیستی را ندارند؟!  وزارت خارجه آمریکا، جولانی را مه ۲۰۱۳ در فهرست 
»تروریســت های جهانی ویژه« قرار داد، و ۴ سال بعد، جایزه ۱۰ میلیون دلاری 
را برای اطلاعات منجر به دستگیری او اعلام کرد. اکنون چگونه می توان پذیرفت 
آمریکا که حضور نظامی مستقیم در سوریه دارد، چشمانش را بر این تروریست 
بسته باشد تا ظرف کمتر از ده روز از مسیر ترانزیتی عازم دمشق شود و خیمه 

شب بازی »آزادی سوریه« را ترتیب بدهد؟!
بــر مبنای مســتنداتی که گفته شــد، بایــد از طیف افراطــی و غربگرای 
اصلاح طلبــان )نقش آفرینان فتنه های ۸۸، ۹۸، و ۱۴۰۱( طبق نقشــه آمریکا 
و اســرائیل پرسید: شــما پس از حرکت گروه های تروریستی مسلح از شمال و 
جنوب سوریه برای اشغال دمشق، آنها را مردم سوریه جا زدید! با این وجود، چرا 
کمترین اعتراضی نســبت به بمباران 5۰۰ موقعیت زیرساختی سوریه و یورش 

رژیم صهیونیســتی به عمق خاک سوریه و یا غارت منابع اقتصادی و نفتی این 
کشور از سوی آمریکا نشان نمی دهید؟! شما اگر دوستدار ملت ایران یا طرفدار 
مردم ســوریه بودید، حتما باید از این که گروه های تروریستی اجاره ای و نیابتی 
در منطقه جان بگیرند، نگران می شدید و هشدار می دادید. اما این بار هم دقیقا 
به همان سمت غش کرده اید که آمریکا و رژیم صهیونیستی تور پهن کرده اند!

یادآور می شود برخی از این عناصر )مثل سخنگوی جبهه  اصلاحات و عضو 
گروه مجمع محققین(، پیش از این با وجود نسل کشــی صهیونیســت ها در غزه 
و محکومیت نخســت وزیر رژیم در دادگاه بین المللی، خواســتار احیای رویکرد 
منســوخ دو دولتی )رسمیت بخشیدن به اســرائیل( شدند و نشان دادند که نه 
اسلامی، نه ایرانی و نه انسانی می اندیشید، و اختیاری جز برای تطهیر و توجیه 

جنایات غرب ندارید.
واقعیت ها و عبرت هایی

که آقای اردوغان یادش رفت
رجب طیب اردوغان، رئیس دولت ترکیه گفته است: آنها می پرسیدند ترکیه 
در ســوریه چه می کند؟ حالا دیدی چرا ما در ســوریه هستیم؟ حالا چی شد؟ 

رئیس جمهور سوریه کجاست؟
او همچنین افزوده است: »بهترین پاسخ به کسانی که دوران اسد را تجلیل 
می کنند و موضوع را به ســطح توطئه سایر قدرت ها تقلیل می دهند، زندان های 
زیرزمینی دمشــق است«. قطعا کســی که نخواهد عبرت های موجود را بفهمد، 
خودش روزی عبرت خواهد شــد. آقای اردوغان خیال می کند مثلا به واســطه 
بازی در زمین آمریکا و اسرائیل و اخاذی از برخی شیوخ مرتجع، ذکاوت به خرج 

می دهد و به توهم احیای امپراتوری عثمانی نزدیک می شود!
این در حالی است که فارغ از ناممکن بودن آرزوی نوعثمانیگری، سلاطین 
عثمانی نسبت به قلمروی عربی تحت الحمایه خود غیرت داشتند و منطقه را به 

حراج مطامع استعمار غرب نگذاشته بودند.
اردوغان دارای گرایش اخوان المســلمینی اســت. همتای اخوانی مصری او 
یعنی محمد مرســی، پیش از این به وعده های آمریکا و عربســتان اعتماد کرد 
اما ناگهان خود را اســیر کودتا و گرفتار زندان یافت و همان جا هم جان باخت. 
اردوغان پیش از این یک بار از کودتایی که به آمریکا و عربســتان نســبت داده 

می شد، جان به در برد، اما گویا عبرت کافی نگرفت.
او به زندان های دمشــق اشــاره می کند اما عمدا به یاد نمی آورد که چگونه 
چشــم بر جنایت بی سابقه محمد بن سلمان )بن ارّه( سعودی بست و ضمن یک 
تبانی ننگ آلــود اقتصادی )و وعده های فریبنده(، پرونده زجرکش کردن ســر 
حوصله جمال خاشقچی در کنسولگری عربستان در اسلامبول را مختومه کرد!
اردوغان پس از افشای این جنایت توسط سرویس های امنیتی و قضائی ترکیه، 
ابتدا ژست های حقوق بشری گرفت و حتی گفت که مقام های حکومت عربستان 

در بالاترین سطوح، دستور قتل خاشقجی را صادر کرده اند.
در این پرونده که از ســال ۲۰۱۸ میلادی تشکیل شد، ۲۶ تبعه سعودی به 
دست داشتن در قتل مرحوم خاشقچی متهم شده بودند. اردوغان آن زمان گفته 
بود: دو بار با ولیعهد عربســتان صحبت کــردم و گفتند که عاملان آن مجازات 

خواهند شد، اما متاسفانه هیچ اقدامی صورت نگرفته است.
قوه قضائیه ترکیه برخی مظنونان را به طور غیابی محاکمه کرد و این مسئله 
به تنش عمیق در روابط دو کشور انجامید تا جایی که عربستان، واردات از ترکیه را 
تحریم کرد. با این حال دادگستری ترکیه، اوایل آوریل ۲۰۲۲، پرونده خاشقچی را 
به ریاض تحویل داد تا معلوم شود کل ماجرا گروکشی برای باج خواهی بوده است.

ابتدای ســال ۲۰۲۲، رجب طیب اردوغان پذیرفت به عربســتان برود و با 
بن ســلمان ملاقات کند و از آن پس اعلام شــد که مبــادلات تجاری دو طرف 
افزایش یافته است. همزمان دادگاهی که در ترکیه برای محاکمه مظنونین قتل 

جمال خاشقجی تشکیل شده بود، به کار خود پایان داد.
از ســوی دیگر، سفر بن سلمان به ترکیه )پس از ترور خاشقچی( تیر ۱۴۰۱ 
اتفاق افتاد و اردوغان رســما از او اســتقبال کرد. در این سفر، نشست تجاری و 

سرمایه گذاری ترکیه و عربستان برگزار شد.
برخی رسانه های منطقه معتقدند که ریاض غیر از تبادلات تجاری، 5 میلیارد 
دلار هم به اردوغان برای شستن خون خاشقچی و بستن پرونده وی رشوه داده 
اســت. اما حالا آقای اردوغان درباره سوریه ادا و اطوار حقوق بشری در می کند! 
البته ماجرای خاشقچی تنها یک نمونه کوچک است و گرنه دولت ترکیه متاسفانه 
در بخش مهمی از جنگ افروزی های مستقیم یا نیابتی آمریکا و اسرائیل در منطقه 
که به قیمت جان صد ها هزار انسان مظلوم در منطقه تمام شده، شراکت داشته و 
حتی به موازات نسل کشی اسرائیل در غزه، به مراودات تجاری با صهیونیست ها 
ادامه داد. دولت اردوغان و برخی اعضای خانواده اش همچنین در طول ســال ها 
متهم به شــراکت با آمریکا و داعش و دیگر گروه های مســلح برای غارت منابع 
نفتی ســوریه و عراق بوده اند که این هم لابد بنابر ملاحظات انســانی و اخلاقی 
نسبت به ملت های منطقه بوده است! هر چند که با وجود همه این زد و بند های 
نامشــروع و آمیخته با خیانت و جنایت دولت ترکیه، مردم مســلمان این کشور 

در طول سال های اخیر، حتی تورم ۹۰ تا ۱۰۸ درصد را هم تجربه کرده اند.

روند افزایشی بی حجابی و فراتر از آن ورود برخی به مرزهایی از برهنگی در 
یکی دو سال اخیر در سایه بی توجهی مسئولان و دستگاه های دارای مسئولیت 
در حوزه عفاف و حجاب، بیش از گذشته اعتراض طیف های مختلف خانواده ها 
را به دنبال داشته اســت. بسیاری از والدین و حتی افرادی که شاید در ظاهر 
حساسیت کمتری روی این موضوعات داشته باشند، نگرانی خود از تلاش برای 
گسترش بی حجابی در جامعه و اثرات ویرانگر این رفتار در خانواده ها و جوانان 

را ابراز می کنند.
حتی بانوانی که در ظاهر ممکن است با حجاب کامل اسلامی هم مقداری 
فاصله داشته باشــند، وقتی پای صحبت از تاثیرات منفی و مخرب گسترش 
بی حجابی بر روی جوانان، خانواده هــا و روابط زوجین به میان می آید؛ تاکید 

می کنند که مخالف بی حجابی و رها بودن این مسئله مهم در جامعه هستند.
این خانواده ها و این بانوان مانند بسیاری دیگر از افراد منصف و بی غرضِ 
جامعه باور دارند که مســئله رعایت حجاب و توجه به فرهنگ عفاف و اعتقاد 
به وجود حدود و حریم در روابط زن و مرد، در کنار فواید بسیاری که در حفظ 
خانواده ها و جامعه و جوانان دارد، نه تنها محدود کننده حق زنان و مانع حضور 
و فعالیت پررنگ اجتماعی آنان نیست، بلکه اتفاقاً تسهیل کننده راه موفقیت و 
پیشرفت زنان در جامعه است، تا جایی که می توان میلیون ها زن ایرانی موفق 
در عرصه اجتماعی را مشاهده کرد که با اعتقاد به حجاب و رعایت این حامی 
قدرتمندِ خود و بر خلاف کســانی که به اشتباه حجاب را مانعی دست و پا گیر 
برای کسب موفقیت و حضور اجتماعی زنان و بی حجابی و برهنگی را از حقوق 
زنان و عاملی رشد دهنده می دانند، حضوری موفق در عرصه تحصیلی، علمی، 

خانوادگی، ورزشی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، هنری و... داشته و دارند.
اساساً یکی از آثار تاکید اسلام بر رعایت حجاب و واجب بودن آن برای زنان، 
اعتقاد این دین مترقی به اجتماعی بودن زن و نه محدود کردن نیمه مستعد، 
مؤثر و سازنده جامعه یعنی بانوان و مخالفت با حضور اجتماعی آنها است، تاکید 
بر رعایت حجاب در عرصه اجتماع یعنی اینکه اتفاقاً اســلام به دنبال محدود 
کردن زن نیست. وقتی سخن از رعایت حجاب می شود منظور در محیط خانه 
و در بین محارم نیست؛ بلکه منظور رعایت حجاب در هنگام حضور در اجتماع 
است. از نظر اسلام زنان حق و توانایی حضور مؤثر و سازنده در اجتماع را دارند 
اما به دلیل ویژگی ها و جذابیتی که خدای متعال در خلقت خاص زن با حکمت 
الهی خود مورد توجه قرار داده است، همین خالق مهربان برای ورود اجتماعی 
همراه با امنیت و آرامش و تمرکز زنان و دیگر افراد جامعه، امر به رعایت حجاب 

و حدود الهی در روابط زن و مرد کرده است.
به عبارتی؛ قرار نیست در حضور اجتماعی زنان، مو و بدن و اندام و صورت 
ظاهر آنها مورد توجه و تحسین قرار گیرد و زنان با خودنمایی و غفلت از ارزش 
ذاتی خود، تبدیل به جاذبه ای در نظر مردان شوند، بلکه با رعایت حجاب اسلامی و 
بستن فرصت نگاه های صرفاً از روی لذت جویی و هوسرانی، این تفکر، شخصیت، 
کرامت و اثرگذاری اجتماعی و توانمندی زن است که به منصه ظهور می رسد و 
مورد توجه قرار می گیرد. این مسئله مهمی است که قاطبه زنان جامعه ما به آن 
باور دارند و همواره عمل به این واجب شرعی و تفکر سطح بالای اجتماعی را 

سرلوحه خود قرار داده اند.
در سال های اخیر اما مسئله حجاب زنان ایرانی بیش از پیش در رسانه ها، 
فضای مجازی و شــبکه های اجتماعــی، کانال های ماهــواره ای، اظهارنظر 
سیاستمداران غربی و... مورد توجه و تخریب قرار گرفته است و شاهد هجمه 
گسترده ای برای ترویج بی حجابی و ممانعت و تخریب هرگونه تلاش برای ترویج 

حجاب در جامعه از سوی این جریانات هستیم.
متاسفانه تحت تاثیر این تلاش ها و القائات پر حجم رسانه ای و عوامل دیگر 
و در سایه انفعال، تعلل و رخوت عجیب متولیان فرهنگی جامعه و شماری دیگر 
از مسئولان امر و دستگاه های مربوطه؛ برخی زنان و دختران جامعه بر خلاف 
اکثریت زنان و دختران کشورمان که اهل رعایت حجاب و رفتار عفیفانه هستند، 

در دام تن دادن به کشف حجاب افتاده اند.
بسیاری از این افراد بی توجه به فلسفه حجاب، به گمان اینکه دروغ رسانه ها 
و شبکه های اجتماعی و ماهواره ای معاند در مورد اینکه »حجاب محدودیتی است 
که بعد از انقلاب اسلامی در ایران و نه از روی دستور دین ایجاد شده« حقیقت 
دارد؛ از روی غفلت رو به بی حجابی آورده اند. این افراد با تن دادن به این دروغ 
بزرگ که حجاب مانع آزادی، رشد و ترقی زن می شود به این دام افتاده اند؛ بدون 
اینکه این سؤالات را از خود و مروجان بی حجابی بپرسند؛ اگر غرب پیشرفت 
کرد به خاطر برهنگی زنان است؟! اگر حجاب محدودیت است چرا این همه زنان 
محجبه موفق در عرصه های مختلف در جامعه حضور دارند؟ چرا روز به روز گرایش 
زنان و دختران اروپایی و آمریکایی زخم خورده از بی حجابی، برهنگی و ناامنی 
در غرب به اسلام و سنگر امن حجاب بیشتر و بیشتر می شود؟ اگر نوع پوشش 
مصداقی از آزادی است پس چرا در فرانسه و برخی کشورهای غربی برای تحصیل 
دختران محجبه مانع تراشی می شود؟ چرا در بسیاری از دانشگاه های معتبر غربی 
دانشجویان دختر حق حضور برهنه یا با پوشش نامتعارف در محیط علمی و فضای 
دانشگاه را ندارند؛ مگر نمی گویند برهنگی خللی در مسیر طبیعی رشد علمی و 
اخلاقی جامعه ایجاد نمی کند پس دستورالعمل های سفت و سخت غربی ها برای 
رعایت پوشش متعارف و پرهیز از برهنگی در دانشگاه به چه منظور است؟ اگر 
حجاب بدعت جمهوری اسلامی و نه دستوری دینی است؛ آیات صریح قرآن و 
روایات و تاکیدات و سیره معصومین)ع( در موضوع حجاب چه می گویند؟ رعایت 
حجاب در دیگر کشورهای اسلامی یا اعتقاد به حجاب در اکثریت زنان ایرانی 
در قبل از انقلاب با وجود آزادی برهنگی و حتی سرکوب و تلاش برای برداشتن 
حجاب از سر زنان هم بدعت جمهوری اسلامی بوده است یا اینکه بعد از انقلاب 
اسلامی توجه به ارزش ذاتی و کرامت زن به جای ظاهر او پررنگ تر شده و فلسفه 

حجاب بیش از گذشته تبیین و مورد توجه قرار گرفته است؟
این زنان و دختران هموطنی که فریب دلسوزی سران غربی و رسانه های 
وابسته به آنها )رسانه های مدعی حقوق زن و مروج بی حجابی که گاه هتک حرمت 
و ناامنی زنان تا پشت صحنه و استودیوهای خود آنها نیز کشیده شده است( را 
خورده اند، از خود نمی پرسند چرا زنان و دختران ایرانی در هنگام تحریم های 
دارویی و...، یا در هنگام حوادث تروریستی مورد حمایت غرب، اهمیتی برای 
این سران ریاکار و رسانه ها ندارند اما فقط هنگام برداشتن حجاب یا برهنگی 
برای غربی ها اهمیت پیدا می کنند؟ چرا این رســانه ها در برابر موفقیت های 
علمی، بین المللی، ورزشــی، سیاسی و اجتماعی و... که زنان و دختران ایرانی 
به دست می آورند سکوت می کنند اما کشف حجاب در یک گوشه از کشور را 

بازتاب می دهند؟
 سؤالات و شبهات زیاد دیگری هم هست که اگر زنان و دختران افتاده به 
دام بی حجابی از خود بپرسند یا به دنبال جواب آن بروند به باور اشتباه و فریبی 
که از دستگاه های تبلیغی غربی و معاند خورده اند پی می برند و حقانیت و فواید 

حجاب را به خوبی احساس خواهند کرد.
یک نکته مهم این است که ارائه الگوی موفق حضور زنان ایرانی در عرصه 
اجتماع و کسب موفقیت های مختلف داخلی و بین المللی در عرصه های متعدد 
اجتماعی، علمی، پژوهشی، ورزشی، هنری و... باطل السحر و برملا کننده دروغ 
برآمده از فرهنگ غربی درخصوص اینکه حجاب و پوشیدگی مانع رشد زنان و 
برهنگی عامل رشد و موفقیت آنان می شود است. به همین دلیل سردمداران و 
سرمایه داران غربی که طی یکی دو قرن اخیر، زن را با وعده حضور اجتماعی 
برهنه کرده، شــأن او را تا حد کالایی تبلیغی و جنسی درجه دو برای پرکردن 
چشم و رفع نیاز جنسی مردان و کالایی پر سود برای رونق و گسترش صدها 
میلیارد دلاری صنعت کثیف سکس در جهان پایین آورده اند نمی توانند شاهد 

رشد و معرفی الگویی باشند که بر خلاف نظر و منافع آنان قد علم کرده است.
از یک سو با به کارگیری انواع ابزارهای رسانه ای و صرف هزینه های هنگفت 
به دنبال استحاله فکری زنان و دختران ایرانی و دور کردن آنها از فرهنگ مترقی 
حجاب هســتند تا الگوی زن ایرانی پیشرفته و محجبه را خدشه دار کنند و از 
سوی دیگر به خیال خود می خواهند کاری که با جنگ نظامی و تحریم اقتصادی 
برای آسیب و از بین بردن جمهوری اسلامی نتوانسته اند انجام دهند را با تهاجم 
پررنگ فرهنگی و گسترش و تبلیغ بی حجابی و کشاندن دختران و پسران ایرانی 
به فضائی دور از ارزش های حاکم بر جامعه و نابودی کانون خانواده عملی کنند.

در این میان باید ضمن توجه ویژه به کار فرهنگی و تبیین هنرمندانه و جذاب 
فلسفه حجاب، با تحرکات مشکوک افراد و رسانه ها و دست های پشت پرده ای 

که عامدانه برای زمین زدن حجاب به میدان آمده اند برخورد کرد.
این روزها سخن از قانون جدید حجاب و تصویب و ابلاغ آن فراوان است 
و طیف های مختلف از موافق، منتقد و مخالف درخصوص آن ابراز نظر می کنند. 
ضمن اینکه باید پذیرفت رعایت واجب شرعی و اجتماعی حجاب امری مهم 
است و نمی توان آن را مورد بی توجهی قرار داد؛ باید اذعان داشت که در کنار 
لزوم توجه به کار فرهنگی و تبلیغی که می تواند بسیار مؤثر باشد و بارها اثر آن 
را دیده ایــم، در فضای انفعال و بی قانونی نمی توان حد یقفی برای بی حجابی و 

برهنگی و حرمت شکنی ها متصور بود. 
طبیعتاً قانون جدید در صورت ابلاغ برای همه لازم الاجرا می شود اما می توان 
در کنار تبیین دقیق الزامات و مواد این قانون، با شنیدن حرف منتقدان دلسوز 
و پاسخ مستدل به مخالفانی که گاه به نظر می آید برخی از آنها به بهانه مخالفت 
با قانون حجاب مشغول زیر سؤال بردن اصل حجاب هستند، اگر جایی نیازمند 
اصلاح و بازنگری است مورد توجه قانون نویسان قرار گیرد و اگر جایی به غلط 

دچار سوءبرداشت شده است به درستی تبیین شود.

اصل حجاب را نشانه گرفته اند

یادداشت روز

عباس شمسعلی

صفحه 2
شنبه 2۴ آذر ۱۴۰۳
۱2 جمادی الثانی ۱۴۴6 - شماره 2۳۷۴۵

مدیرمسئول کیهان در گفت و گو با خبرگزاری فارس:

غوره ای كه قرار بود انگور بشود 
ولی شراب شد!

سفیر ایران در سازمان ملل: 

 اقدامات غیرقانونی اسرائیل باید سازمان ملل را 
واكنش غریب آبادی به اعتراف گروسی ترغیب به بازبینی عضویت این رژیم كند

درباره سلاح های هسته ای اسرائیل

کیهان  روزنامه  مدیرمسئول 
در پاســخ به سؤال فارس درباره 
نقــش ترکیه در ســقوط دولت 
پرسش  این  پاسخ  گفت:  سوریه، 
شما را بهتر است از زبان مرحوم 
اربکان شــخصیت  نجم الدیــن 
نخست وزیر  و  ترکیه  اسلامگرای 
اسبق این کشور بدهم. از ایشان 
با مشاهده  که  اســت  نقل شده 
برخی از مواضع انحرافی اردوغان 
گفته بود؛ اردوغان غوره ای بود که 
ولی  بشود،  انگور  داشتیم  انتظار 

شراب شده است!
حسین شریعتمداری، مدیرمسئول 

روزنامه کیهان در پاسخ به سؤال فارس 
درباره نقش ترکیه در ســقوط دولت 
سوریه، گفت: دولت ترکیه در این میان 
ماموریتی را که آمریکا و اســرائیل به 
اردوغان دیکته کرده بودند بازی کرده 
اســت. در فاصله ای حدود یک ساعت 
بعد از آتش بس میان رژیم صهیونیستی 
و حزب الله لبنان، نزدیک به بیست هزار 
تروریســت تکفیری از خــاک ترکیه 
که همســایه شمالی ســوریه است با 
تجهیزات و تسلیحات مدرن به سوریه 
هجوم آوردند. تروریست ها از ملیت های 
مختلف تاجیک، ازبک، ایغور، ترکستان 

و یکی دو ملیت دیگر بودند. 

وی افــزود: این تعــداد از چند 
ملیت و طرح و برنامه حمله به سوریه 
دست کم به چند ماه برنامه ریزی قبلی 
و آموزش و تدارک نیاز دارد که ترکیه 
به عنوان عضو ناتو، بخش قابل توجهی 
از این ماموریت را برعهده داشته است. 
ترکیه ده ها نقطه از سرزمین سوریه را 

نیز بمباران کرده است. 
خبرنگار فارس به ظاهر اسلامگرای 
اردوغان اشــاره کرد و مدیرمســئول 
کیهــان گفت: بعــد از پیروزی حزب 
عدالت و توســعه که به اسلامگرایی 
از رسانه های  شهرت داشــت، برخی 
غربی از جمله یونایتد پرس نوشــتند 

رهبــران این حزب پیــروزی خود را 
مدیون حجاب همسرانشــان هستند 
ولــی اردوغان از راهی که اعلام کرده 
بود فاصله گرفت تا به نقطه تاسف آور 

کنونی رسید.
شریعتمداری در پایان گفت: پاسخ 
این پرسش شما را بهتر است از زبان 
مرحوم نجم الدین اربکان شــخصیت 
اسلامگرای ترکیه و نخست وزیر اسبق 
این کشــور بدهم. از ایشان نقل شده 
اســت که با مشاهده برخی از مواضع 
انحرافــی اردوغان گفته بود؛ اردوغان 
غوره ای بود که انتظار داشــتیم انگور 

بشود، ولی شراب شده است!

سفیر و نماینده دائم جمهوری 
اسلامی ایران در سازمان ملل متحد 
اعلام کرد: »مــا بر این باوریم که 
اقدامات غیرقانونی رژیم اسرائیل 
ملل  اعضای ســازمان  همه  باید 
این  تــا عضویت  کند  ترغیب  را 
رژیم را در نهاد، بر اســاس ماده 
6 منشور )ســازمان ملل متحد( 

بازبینی کنند.«
امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده 
دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان 
ملل روز چهارشــنبه بــه وقت محلی 
نیویورک در ســخنان خود در دهمین 
جلســه اضطراری فوق العــاده مجمع 
عمومی ســازمان ملل متحد پیرامون 
مسئله فلسطین اظهار داشت: بر اساس 
مباحث عمومی مطرح شده در جلسه 
پیشین این نشست اضطراری و تصویب 
قطعنامه مربوط به رأی مشورتی دیوان 
بین المللی دادگستری که در ماه آوریل 
صادر شد، جامعه بین المللی خواستار 
پایان اشــغال در سرزمین های اشغالی 
فلسطین شده اســت. وی افزود: الزام 
رژیم اسرائیل به پایان اشغال، همان گونه 
کــه در قطعنامه مذکور تأیید شــده 
اســت، باید شــامل چند مؤلفه اصلی 
باشــد: خروج نیروهای نظامی، توقف 
فعالیت های شهرک سازی، بازگرداندن 
زمین ها و اموال به فلسطینیان، اجازه 
بازگشت آنان به سرزمین خود، پایان 
دادن بــه تبعیض علیه آنــان، جبران 
خســارات وارده به آنــان و محاکمه 

همه مرتکبان جنایات و خشونت علیه 
فلسطینیان.

ایروانی خاطرنشــان کــرد: مفاد 
قطعنامه های تصویب شده در این مجمع 
روشن و صریح است؛ با این حال، هیچ 
تغییر مثبتی در سیاست ها و اقدامات 
نکرده ایم.  اسرائیل مشاهده  آپارتایدی 
این رژیم همچنان به خشــونت علیه 
کشــتار جمعی،  تجاوز،  غیرنظامیان، 
آواره ســازیِ جمعی، بازداشت جمعی، 
تخریب جمعی، گرســنگی جمعی و 
دیگر جنایات ســنگین ادامه می دهد؛ 
جنایاتی که با وحشیگری بی سابقه ای 
در تاریخ بشر در حال ارتکاب هستند. 
در واقع، الگوی رفتاری این رژیم است 
که به طور عمدی قطعنامه های سازمان 
ملل را نادیده می گیرد تا مشروعیت این 

سازمان را تضعیف کند.
سفیر ایران در سازمان ملل تصریح 
کرد: رژیم اســرائیل بــه  وضوح عدم 
پایبندی خود به قطعنامه های سازمان 
ملــل، از جمله چهار قطعنامه ای که از 
اکتبر ۲۰۲۳ در جریان این نشســت 
شده اند،  تصویب  فوق العاده  اضطراری 
نشــان داده اســت. این قطعنامه ها به 
فلســطین  بحرانی  انســانی  نیازهای 
پرداختــه، خواســتار آتش بس فوری 
در ســرزمین های اشــغالی فلسطین 
شــده اند، پایان اشــغال غیرقانونی را 
مطالبه کرده اند و بر حق غیرقابل  انکار 
فلسطینیان برای تعیین سرنوشت تأکید 
کرده اند. وی در ادامه بیان داشت: اشغال 

توســط رژیم اسرائیل مدت هاست که 
ادامه داشته و این واقعیتی است که این 
رژیم به طور عمدی از آن چشم پوشی 
می کند. رژیم اســرائیل در موقعیتی 
نیست که جامعه بین المللی را به دلیل 
مخالفت با سیاســت های غیرقانونی و 
اســتعماری این رژیم مورد انتقاد قرار 
دهد. ایروانی در ادامه اظهار داشــت: 
با توجه به تهاجمــات و بمباران های 
وحشیانه علیه فلسطینیان، قساوت و 
بی رحمی این رژیم، که از سیاست های 
آپارتاید و نسل کشی آن ناشی می شود، 

غیرقابل انکار است.
وی افــزود: علاوه  بر جنایات علیه 
فلسطین، رژیم اســرائیل تلاش کرده 
اســت جنگ، بی ثباتــی و تجاوز را به 
سایر سرزمین ها، از جمله سوریه، لبنان 

و کشورم ایران گسترش دهد.
ایروانــی خاطرنشــان کــرد: ما 
همچنین هرگونه تجاوز و حمله توسط 
نیروهای اشــغالگر رژیم اسرائیل علیه 
حاکمیت و تمامیت ارضی ســوریه را 

به شدت محکوم می کنیم.
ســفیر ایران در سازمان ملل بیان 
داشت: رژیم اسرائیل به طور مکرر حقوق 
بین الملل، از جمله قوانین حقوق بشر 
و بشردوستانه را نقض کرده است. این 
وضعیت نشان دهنده ناکامی نظام مند 
این رژیم در رعایت شرایط عضویت در 

سازمان ملل متحد است.
ایروانی گفت: ما بر این باوریم که 
اقدامات غیرقانونی رژیم اسرائیل باید 

همه اعضای ســازمان ملل را ترغیب 
کند تا عضویت این رژیم را در نهاد، بر 
اساس ماده ۶ منشور، بازبینی کنند. این 
امر به اجرای قطعنامه های بین المللی 
کمک کرده و تحقق حقوق فلسطینیان، 
از جمله تعیین سرنوشت و تأسیس یک 
دولت مستقل و دارای عضویت کامل در 

سازمان ملل، را تسریع خواهد کرد.
وی در ادامــه بیــان داشــت: با 
وجــود جنایات متنوعــی که مقامات 
رژیم اســرائیل مرتکب شده اند، آن ها 
از مصونیــت کامــل برخوردارند. این 
مصونیت، در کنار موارد دیگر، با حمایت 
بی قید و شــرط برخی کشورها و عدم 
اقدام شورای امنیت تداوم یافته است. 

چنین مصونیتی باید پایان یابد.
سفیر ایران در سازمان ملل اظهار 
داشت: شورای امنیت باید رژیم اسرائیل 
را برای نقض قوانین بین المللی پاسخگو 
کــرده و حفاظــت از غیرنظامیان را 

تضمین کند. 
در پایــان، مایلم اعــلام کنم که 
جمهوری اســلامی ایــران با توجه به 
فوریــت وضعیــت انســانی و اهمیت 
آتش بس فوری، بی قید و شرط و دائمی 
در غزه، به قطعنامه های مطرح شده رأی 
مثبت خواهد داد. با این حال، حمایت ما 
از این قطعنامه ها هیچ تأثیری بر موضع 
ملی دیرینه و ثابت ما در مورد مسئله 
فلسطین، که شــامل عدم به رسمیت 
شناختن رژیم اسرائیل است، نخواهد 

داشت.

معاون حقوقــی و بین المللی 
وزارت امــور خارجــه جمهوری 
اسلامی ایران در واکنش به اذعان 
انرژی  بین المللی  آژانس  مدیرکل 
هسته ای  سلاح های  درباره  اتمی 
رژیم صهیونیستی با یادآوری رفتار 
گفت:  ایران  درباره  آژانس  دوگانه 
اشاره گروســی به احتمال اشاعه 
هسته ای از سوی ایران یک موضع 
کاملا غیرحرفه ای و سیاسی است.

کاظم غریب آبادی، روز پنجشنبه 
با انتشــار پیامی در صفحه اجتماعی 
خود در شــبکه ایکس و در واکنش به 
اظهارات اخیر رافائل گروسی مدیرکل 
آژانس بین المللــی انرژی اتمی تاکید 
کرد: اینکه مدیرکل آژانس برای اولین 
بار به وجود سلاح های هسته ای در رژیم 
صهیونیستی اقرار کرده، موضوعی قابل 
توجه و مهم اســت. البته، این اعتراف، 
وظیفه او و آژانس را بســیار ســنگین 
می کند. صــرف اقرار کفایت نمی کند، 
وی باید وجود چنین ســلاح هایی را 
در دست این رژیم جنایتکار محکوم و 
خواهان نابودی آنها و همچنین الحاق 

این رژیم به معاهده عدم اشاعه شود.
وی ادعای گروسی مبنی بر احتمال 
اشاعه هسته ای )از سوی ایران( را یک 
موضع کاملا غیرحرفه ای و سیاســی 

توصیف و تاکید کرد که مدیرکل آژانس 
نمی تواند بر مبنای احتمالات و حدس 
و گمان هــا و مانند مقامات سیاســی 
کشورهایی که انگیزه های سیاسی دارند، 
هر آنچه صلاح می داند را بر زبان بیاورد.

معاون امــور حقوقی و بین المللی 
دستگاه دیپلماسی در پایان پیام خود 
خاطرنشان کرده است که ایران متعهد 
بــه تعهدات پادمانی خویش اســت و 
برقرار  مادامی که تحریم های ظالمانه 
باشند، نظارت های بیشتری را که فراتر 
از تعهدات مقرر خود است، نمی پذیرد. 
از این رو، مدیــرکل می تواند چنانچه 
در فرآینــد راســتی آزمایــی انحراف 
مواد هســته ای را مشاهده کرد، آن را 
مستندا گزارش نماید، نه اینکه حدس 

و گمان های خود را رسانه ای نماید.
شایان ذکر است، مدیرکل آژانس 
بین المللــی انرژی اتمــی در جریان 
سخنرانی اخیر خود در مراسم اهدای 
جایزه نوبل با اشاره به تشدید تقابل بین 
ایران و رژیم اسرائیل، به بعد هسته ای 
نیز اشاره کرد و گفت: در یک سو وجود 
فرض شده سلاح هسته ای مطرح است 
و در سوی دیگر خطر اشاعه سلاح های 
هســته ای. وی همچنین گفت؛ سطح 
غنی ســازی ایران به درجه ای رسیده 

است که توجیه آن سخت می باشد.

گفت و شنود

چرا برداشتی؟!
گفت: مدعیان اصلاحات برای این که نابلدی خود در اداره امور 
را از نگاه مردم پنهان کنند، دســتاوردهای بزرگ و کم نظیر شهید 

رئیسی را انکار می کنند!
گفتم: ولی هنوز از شــهادت شــهید رئیسی و دوران 
ریاســت جمهوری آن شــهید چند ماهی بیشتر نگذشته 
است و مردم درایت و فداکاری او در اداره کشور را فراموش 
نکرده اند و همگان دیده اند که در دولت شهید رئیسی آنچه 
 دولت های دیگر ناممکن می دانستند، تحقق یافته و انجام 

شده بود.
گفــت: مدعیــان اصلاحــات با ناشــی گری ســعی می کنند 
 ناکارآمدی و اشــتباهات خود را به حســاب دولت شــهید رئیسی 

بنویسند!
گفتم: یارو به یکی زنگ زد، طرف مقابل گفت؛ اشــتباه 
گرفته اید! یارو به جای عذر خواهی، به طرف پرخاش کرده و 
سرش داد زد و گفت؛ اگر اشتباه گرفته ام، پس چرا گوشی 

را برداشتی؟!


